
Ammattikoulujen merkitystä vähätellään ja opiskelijoita aliarvioidaan

Suomea kutsutaan hyvinvointivaltioksi, ja laadusta ja tasa-arvosta tunnettua koulutusjärjestelmäämme

ihaillaan ympäri maailmaa – syystäkin. Suomessa on kuitenkin vielä pitkä matka tilanteeseen, jossa

kaikkia koulutusmuotoja arvostetaan yhtä paljon.

Ammatillisen koulutuksen aliarvostaminen on todella yleistä yhteiskunnassamme. Ammattikoulujen

merkitys Suomessa on valtava ottaen huomioon sen, että niissä kouluttautuneet ovat yhteiskuntamme

rattaiden ylläpitäjiä: ilman rakentajia, sairaanhoitajia tai kokkeja ei Suomi pysyisi kasassa. Nämä

ammattilaiset varmistavat, että meillä on puhdasta juomavettä, sähköä kodeissamme ja

terveydenhuoltoa sitä tarvitseville. Valitettavan usein ammattikoulun aloja saatetaan kuitenkin pitää

vähemmän arvostettuina ja koulutettuina kuin vaikkapa lukio- ja yliopistotaipaleen valinneita.

Ammatilliseen koulutukseen hakeutuvat opiskelijat saattavatkin tuntea olevansa vähemmän arvostettuja

ja tätä kautta syrjittyjä. Tällainen aliarvostus, tai vähintäänkin tunne siitä, vaikuttaa myös omaan

ammatilliseen itsetuntoon. Koulutuksen ei tule olla opiskelijoille kilpailua korkeamman alan

saavuttamisesta, vaan tulee se nähdä mahdollisuutena löytää omat intohimonsa ja vahvuutensa.

Ammatillisten koulutuspolkujen väheksyminen voi johtaa jopa siihen, että monipuolinen ja

ammattitaitoinen työvoima eri aloilla vähenee. Tarvitsemme monipuolista työvoimaa, joka kattaa kaikki

ammatit ja ottaa huomioon yksilöiden erilaiset vahvuudet. Ammatillisen koulutuksen aliarvioiminen lisää

sosiaalista eriarvoisuutta, joka voi koskea erityisesti niitä, jotka eivät ole kiinnostuneita akateemisista

opinnoista tai eivät voi erinäisistä syistä hakea niihin.

Jokaisella tulee olla mahdollisuus valita oma koulutuspolkunsa ilman pelkoa aliarvioinnista tai

syrjinnästä. Jos työtaitoja ja yksilön koulutustaustaa ei arvosteta, voi yksilöllä olla vaikeuksia löytää omaa

mielekästä työtehtävää tai edetä urallaan, vaikka tarvittavat taidot tähän olisikin kasassa. Pahimmillaan

tällainen tilanne voi johtaa valtakunnallisesti työttömyyden lisääntymiseen, joka luonnollisesti aiheuttaa

yksilön ja yhteiskunnan tasolla valtavia ongelmia.

Ammatillisen koulutuksen aliarviointi on vakava ongelma, joka koskettaa jokaista meistä. On aika

lopettaa ammatillisen koulutuksen vähättely, ja arvostaa sekä kunnioittaa kaikenlaisia koulutuspolkuja.

Jokainen opiskelija ansaitsee tukea ja kunnioitusta valitsemallaan tiellä, olipa se sitten akateeminen tai

ammatillinen. Vain näin voimme rakentaa yhteiskuntaa, joka perustuu monimuotoisuuteen, tasa-arvoon

ja jokaisen panokseen hyvinvointiyhteiskunnan ylläpitämiseksi.
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